Vzzena uidetur non ualere ex eo, quia nec de tempore nec de loco nec de presentibus, nec de eo qui uendidit, deponit. Item dictum Johannis de Williswile singulare est, nec deponit super eo ad quod inducitur. Ego Jacobus predictus arbitrando pronuntio dictos . . . prepositum et capitulum ecclesie Beronensis intentiones suas plene probasse uidelicet quod uenditionis contractus fuerit simplex et absolutus ac sine conditione ac exceptionem rei iudicate que proposita extiterat et ob hoc debere absolui ab impetitione dicti actoris cum refusione legitima litis expensarum dictamque causam refero honorabili uiro Magistro Ulricho Thesaurario dicte ecclesie Thuricensis a partibus pro communi assumpto presentari cum dictus dominus plebanus coarbiter meus non pro parte . . . prepositi et . . . capituli ecclesie Beronensis sed pro parte actoris et uxoris sue in sua prolatione decreuerit esse pronuntiandum . . . facta est hec relatio Thuregi. Anno domini M^oCCC^oXVII^o feria tertia post festum beati Marci euangeliste. Inditione XV^o.

Copie: Liber crinitus pag. 17.

W.

Nr. 331.

1317, 17. Mai, Münster.

Beschluß von Propst und Capitel betreffend Entschädigung der Kusterei durch den Stiftskeller für den Verlust in Folge Verkaufes der Güter in Sursee.

Vniuersis presentium inspectoribus Jacobus de Rinach, prepositus, totumque Capitulum Ecclesie Beronensis noticiam subscriptorum cum | sincere karitatis affectu. Nouerint igitur vniuersi, quos nosce fuerit oportunum, quod cum nos octo Schüpüzas, fitas prope | Surse, Custodie Ecclesie nostre pertinentes, ob nostras necessitates vendiderimus, volentes eidem Custodie, ut tenemur | facere recompensam, statuimus et ordinauimus communi consensu, et vnanimi voluntate, quod — — Thesaurarius, qui pro tempore fuerit, singulis annis sex frusta speltarum, tria maltra auene, tres modios | tritici, vnam libram denariorum, viginti et trecenta oua, et sedecim pullos, de nostro

Cellario recipere debet, donec | ipfi Custodie possessiones equi-
 ualentes predictis Shúpúzis venditis comperemus. In cuius
 euidenciam Sigilla | nostri prepositi et capituli presentibus sunt
 appensa. Datum Berone anno domini M^oCCC^oXVII. XVI. Ka-
 lendas Junii, Indictione XV^o.

Die beiden Siegel hangen beschädigt.

Nr. 332.

1317, 20. Mai

Ulrich am Spillhoue schenkt dem Stift Güter zu Heflingen
 und Nieder-Eflingen.

Wir der Heiden von Hertenberg ein Ritter schultheizze
 ze Rinuelden und der Rat | tûn kunt allen den die disen brief
 ane sehent iemer lesent oder hörent lesen, Das | für uns kam
 Ulrich am Spilhoue ein Burger von Rinuelden, vnd veriach
 vor uns | offentlich, daz er dem erwardigen herren hern Jacob
 von Rinach dem probste und | dem Capitel gemeinlich ze
 Münster in Ergöwe uf gegeben hette für lidig eigen dú | güter
 dû hie nach mit schrift us besche den sint. In dem Banne
 ze Heflingen ein Ju- | chart der man spricht krumjuchart und
 lit bi der mattun der man spricht fridmans | matte. Ein
 juchart lit uf dem Reine der da stozzet an das Wigeruelt, zuo
 Juchart | uf dem Reine bi Bugglins mattun, ein Juchart lit bi
 dem spital holtz, ein Juchart lit | ze nidern Eflingen bi dem
 wege, Anderhalb Juchart uf dem kilchreine bi der herron
 Bön- | garten von Sant Johans, ein halb Juchart lit bi dem
 Brunnen bi Rôris hor, und zwo Juchart ligent in der Owe ze
 Heflingen bi dem bache. Der vorgevant Ulrich verjach | ouch
 das er du vorgevanden güter wider von den vorgevanden dem
 Brobste, und dem Capitel emphanen hette ze einem steten
 erbe beidu im und allen sinen erben umbe einen genannten
 zins ierglich der von ze gebenne Einen scheffel dinkeln ze
 sant Martins | was und wan er dis alles vor uns vüriach, da
 von so hen wir die vorgevanden | der Heiden von Hertebach
 ein Ritter Schultheizze, und der Rat von Rinuelden, her |